
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 223 del  04/10/2024

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: NULLA OSTA PREVENTIVO CONDIZIONATO AL TRASFERIMENTO PER 
LA PARTECIPAZIONE A BANDI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 
D.LGS N.165/2001 - DIPENDENTE MATR. 93 F.G.

L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di ottobre alle ore 12:55   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente (skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Presente (skype)

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 223 del  04/10/2024



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art. 30 del D.Lgs 165/2001 che disciplina il passaggio diretto di personale tra 
Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego;

Considerato che, in base alle disposizioni dettate dal citato art.30, la mobilità volontaria 
del  personale è uno degli  strumenti  fondamentali  per la corretta gestione delle risorse 
umane in casi di reclutamento del personale;

Visto l’art.n.48 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii. che attribuisce agli organi di vertice 
delle  amministrazioni  locali  la  competenza  per  l’adozione  degli  atti  in  materia  di 
organizzazione e di dotazione organica;

Atteso che il nulla osta dell’Amministrazione di appartenenza resta condizionato all’esito 
favorevole della procedura di mobilità ed alla successiva presa di servizio del dipendente 
che richiede la mobilità;

Vista  la nota prot.  9166 del 11.07.2024, con la quale la dipendente Matricola 93 F.G., 
chiede il rilascio del nulla osta preventivo alla mobilità presso l’Agenzia delle Entrate;

Vista,  altresì,  la  successiva  nota  Prot.  n.9179  del  11.07.2024  con  la  quale  lo  stesso 
dipendente sollecita un riscontro alla sopra citata nota;

Vista la delibera n. 169/2020/SRCPIE/PAR della Corte dei Conti  Sezione Regionale di 
controllo per il Piemonte del 22/12/2020;

Preso atto che, a partire dal 01/01/2020 non è più operante la c.d. “mobilità neutrale” con 
la conseguente necessità di coprire le mobilità in uscita con mobilità in entrata, potendo gli 
enti  locali  coprire  posti  resi  vacanti  dalla  mobilità  in  uscita  anche  con  assunzioni  per 
concorso, nei limiti della spesa disponibile e nel rispetto dei parametri previsti dal D.M. 17 
marzo 2020 contenente Misure per la definizione delle capacità assunzionali di personale 
a tempo indeterminato dei comuni, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 
108 del 27/04/2020, la cui attuazione è fissata a partire dal 20 Aprile 2020;

Richiamata  la normativa di cui ai commi 7 bis e 7 ter dell’articolo 3 del D.L. n., 80 del 
09/06/2021 convertito dalla legge n. 133 del 06/08/2021

Ritenuto,  comunque opportuno rilasciare il  nulla – osta preventivo per il  trasferimento 
tramite mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001,

Acquisito il parere tecnico e contabile favorevole espresso dai responsabili di settore, ai 
sensi dell’art. 49 c.l. del TUEL 267/2000;

Con votazione favorevole ed unanime, resa nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate, facenti parte integrante e sostanziale del presente 
atto:

1 Di  concedere  il  nulla  osta  preventivo  al  trasferimento  per  mobilità  volontaria 
esterna ex art. 30 D.Lgs 165/2001 alla dipendente matr. 93 F.G., per l’eventuale 
assunzione tramite mobilità esterna o interscambio;



2 Di  demandare  al  responsabile  del  personale  ogni  successivo  adempimento 
connesso con la procedura in parola;

3 Di trasmettere copia del presente provvedimento alla dipendente interessata;

infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,  
comma 4,
del D.Lgs n. 267/2000.

COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 52 del 04.10.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 223 del 04/10/2024
	Deliberazione n. 223 del 04/10/2024

